
Quinta-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2016186 DIÁRIO OFICIAL Nº 33271

sete reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 130130
PORTARIA Nº  1562/2016- DGPC/OD/DRF

DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016.
 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/501231, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)  abaixo nominado(s), ao 
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE  
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 11 a 12/12/2016.;
1 . MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT: 5600693
2 . IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT: 
5122848
3 . IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT: 57193680
4 . IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT: 5397570
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  540,00  (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 130131
PORTARIA Nº 1563/2016- DGPC/OD/DRF

DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016.
 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/505005, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de RURÓPOLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 13 a 16/12/2016;
1 . IPC - BRUNA CRISTINA MACHADO RÊGO - MAT: 57233617
2 . IPC - OSVALDO FARACO MACIEL - MAT: 5520401
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03  (três ) diária(s) do grupo  B. , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da   diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 130132
PORTARIA Nº  1564/2016- DGPC/OD/DRF 

DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016.
 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016504600, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao Estsdo 
do Piaui , a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de
15 a 18/12/2016;
 1 . IPC - RAIMUNDO SERGIO MAGALHAES DE CARVALHO - MAT: 
5446821
2 . DPC - FERNANDO BEZERRA LIMA - MAT: 57192679
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do grupo  
C , no valor de R$ 1.008,00 (Um mil e oito reais ), perfazendo um
 total de R$  2.016,00  ( dois mil e dezesseis reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes  da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 130133
PORTARIA Nº  1565/2016- DGPC/OD/DRF

DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016.
 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016504694, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de REDENÇÃO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 16 a 17/12/2016.;
1 . IPC - LUIZ CARLOS SOUSA GUIMARAES - MAT: 5463270
2 . IPC - DENILSON DE SOUZA CALDAS - MAT: 5841259
3 . MPC - IZAN DE SOUZA SILVA - MAT: 5600596
4 . IPC - JOAO MESQUITA MARANHAO - MAT: 5129486
5 . IPC - RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT: 54188918
6 . DPC - EVANDRO MOREIRA DA ROCHA ARAUJO JUNIOR - MAT: 
57233535

CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo  .B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da  diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 130134
PORTARIA Nº 1566/2016- DGPC/OD/DRF

DE          13 DE DEZEMBRO DE 2016.
 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/505005, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)  abaixo nominado(s), ao 
município de NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ, a fi m de realizar  
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 13 a 14/12/2016;
1 . MPC - NELSON DO NASCIMENTO BARBOSA - MAT: 5453186
2 . IPC - JORGE COUTO JUNIOR - MAT: 5230616
3 . EPC - ODILSON MARCIO OLIVEIRA NOGUEIRA - MAT: 
57233549
4 . DPC - PATRICIO PONTES NETO - MAT: 57233586
 CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5 (uma e meia ) diária(s) do grupo  
B , no valor de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta  
centavos ), perfazendo um total de R$  810,00 (oitocentos e 
dez reais ), para atender despesas  adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 130135
PORTARIA Nº   1567/2016- DGPC/OD/DRF 

DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016.
 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/502903, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de JURUTI, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
REUNIÃO, no  período de 17 a 18/12/2016.;
1 . DPC - RILMAR FIRMINO DE SOUSA - MAT: 5824745
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 157,00 (cento e cinquenta e sete reais ),  para  
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 130136
PORTARIA Nº    1568/2016- DGPC/OD/DRF 

DE  13 DE DEZEMBRO DE 2016.
 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016502799, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)  abaixo nominado(s), ao 
município de BREVES, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 15 a 22/12/2016;
1 . IPC - LEVINDO JOSE MARTINS LIRA - MAT: 5233526
2 . IPC - DANIEL MENDONCA GOMES - MAT: 700649
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07  (sete) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais),  
perfazendo um total de R$  1.890,00  (Um mil, oitocentos e 
noventa reais ), para atender  despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 130137
PORTARIA Nº  1569/2016- DGPC/OD/DRF

DE  13 DE DEZEMBRO DE 2016.
 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/505005, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)  abaixo nominado(s), ao 
município de TUCURUÍ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 13 a 17/12/2016.;
1 . IPC - JACIVALDO RAMOS GOMES MONTEIRO - MAT: 5856892
2 . IPC - EZEQUIEL DE JESUS PEREIRA DO REGO - MAT: 5865905

3 . DPC - QUESIA PEREIRA CABRAL DOREA - MAT: 5914243
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04  (quatro ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo
um total de R$  1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), 
para atender despesas adicionais   decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 130138
PORTARIA Nº   1570/2016- DGPC/OD/DRF 

DE  13 DE DEZEMBRO DE 2016.
 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/505005, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)  abaixo nominado(s), ao 
município de SÃO FÉLIX DO XINGU, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 13 a 15/12/2016.;
1 . IPC - JULIMAR DIAS VIEIRA - MAT: 5913862
2 . DPC - ALECIO JANUNES NETO - MAT: 5914069
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5  (duas e meia. ) diária(s) do 
grupo  B. , no valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete 
reais e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 675,00  
(seiscentos e setenta e cinco reais  ),  para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 130139
PORTARIA Nº    1571/2016- DGPC/OD/DRF 

DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016.
 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016504500, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)   abaixo nominado(s), ao 
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no  período de 15 a 19/12/2016.;
1 . IPC - WALDIR FARIAS GOMES - MAT: 54188739
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo  B 
, no valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ),  para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 130140

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 348/2016 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2016 
–GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais. 
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 
19.01.00. e o mem. Nº 489/16-REG/CPC”RC”. 
RESOLVE:
Designar a servidora FRANCINETE DE SOUSA, Auxiliar 
Técnico de Perícias, matrícula n°57221137/ 1, para responder 
pela Gerência Regional de Medicina Legal GEP-DAS-011.3, no 
período de 14.12.2016 a 11.02.2017, no Impedimento do titular 
do cargo. ( JOAQUIM JANDER CANTO DO AMARAL MF: 
8009465/1)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”,12 de 
Dezembro de 2016. 
ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral 

Protocolo: 130102


